ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ УНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 29.08.2008 № 21
            пгт Уни

Об утверждении порядка предоставления
субсидий муниципальным казенным
предприятиям за счет средств бюджета

Унинского муниципального района
Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации решения Унинской районной Думы от 25 августа 2008 г. № 212 «О внесении изменений и дополнений в решение Унинской районной Думы от 10.12.2007 №148  «О бюджете муниципального образования «Унинский муниципальный район» Кировской области на 2008 год»  постановляю:

Утвердить Порядок предоставления субсидий муниципальным казенным предприятиям за счет средств бюджета Унинского муниципального района. Прилагается.

Глава администрации

Унинского муниципального района

Н.Б.Безносиков
УТВЕРЖДЕН постановлением главы
администрацииУнинского муниципального
района Кировской области от 29.08.2008 № 21
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

УНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации требований статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Унинской  районной Думы от 10.12.2007 № 148 «О бюджете муниципального образования «Унинский муниципальный район» Кировской области на 2008 год», и определяет правила предоставления за счет средств бюджета муниципального района субсидий муниципальным казенным предприятиям (далее - субсидии), а также порядок возврата субсидий в бюджет муниципального района при нарушении требований настоящего Порядка.

2. Субсидии предоставляются в целях реализации вопросов местного значения муниципального района, предусмотренных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Право на получение субсидий имеют муниципальные казенные предприятия, учредителем которых является орган местного самоуправления Унинского района (далее - получатели субсидий).

4. Субсидии предоставляются муниципальным казенным предприятиям в качестве источника финансового обеспечения для компенсации затрат, связанных:

4.1.  с содержанием и ремонтом имущества муниципального образования Унинский муниципальный район.

4.2. с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг для нужд муниципального образования «Унинский муниципальный район»

5. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете муниципального района на очередной финансовый год.

6. Для получения субсидий на компенсацию затрат, связанных  с содержанием и ремонтом имущества муниципального образования «Унинский муниципальный район» муниципальные казенные предприятия представляют в управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского муниципального района:

- заявление;

- справку о состоянии кредиторской задолженности на начало года и на последнюю отчетную дату;

- бухгалтерский баланс на последнюю отчетную дату;

- документы, подтверждающие произведенные затраты, связанные с содержанием и ремонтом имущества муниципального образования «Унинский муниципальный район» или документы, подтверждающие наличие кредиторской задолженности по работам, связанным с содержанием и ремонтом имущества муниципального образования «Унинский муниципальный район».

7. Для получения субсидий на компенсацию затрат, связанных с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг для нужд муниципального образования «Унинский муниципальный район» муниципальные казенные предприятия представляют в управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского муниципального района:

- заявление;

- справку о состоянии кредиторской задолженности на начало года и на последнюю отчетную дату;

- бухгалтерский баланс на последнюю отчетную дату;

- смету расходов и доходов (при их наличии) предприятия на планируемый период получения субсидий, согласованную с финансовым отделом, отделом экономики и прогнозирования администрации района;
- отчет о результатах финансово-хозяйственной деятельности за последний отчетный период по прилагаемой форме.

8. Основанием для предоставления субсидий является приказ (распоряжение) начальника управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского муниципального района.

Распределение субсидий между получателями субсидий утверждается главой администрации Унинского муниципального района по представлению Управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения.

9. Получатели субсидий на компенсацию затрат, связанных  с содержанием и ремонтом имущества муниципального образования «Унинский муниципальный район», ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения финансовую отчетность об использовании субсидий:

- копии договоров, акты приемки выполненных работ, счета на оплату услуг, предъявляемые организацией, оказывающей услуги, связанные с содержанием и ремонтом муниципального имущества;

- финансовый документ, подтверждающий оплату услуг, связанных с содержанием муниципального имущества, с указанием наименований и стоимости оказанных услуг.
10. Получатели субсидий на компенсацию затрат, связанных с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг для нужд муниципального образования «Унинский муниципальный район», ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения финансовую отчетность:

- справку о состоянии кредиторской задолженности на начало года и на последнюю отчетную дату;

- бухгалтерский баланс на последнюю отчетную дату;

- отчет о результатах финансово-хозяйственной деятельности за последний отчетный период.

11. Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения вправе запрашивать у получателей субсидий и получать иные документы, необходимые для подтверждения произведенных расходов.

12. Перечисление субсидий осуществляется Управлением по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения в установленном порядке на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.

13. Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения обеспечивает контроль за целевым использованием предоставленных субсидий.

14. В случае использования субсидий не по целевому назначению сумма средств, использованных не по целевому назначению, взыскивается в бюджет муниципального района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

15. Ответственность за достоверность предоставляемых сведений для целей получения субсидии возлагается на получателей субсидий.

16. Контроль за достоверностью представленной получателями субсидий информации возлагается на Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения.

17. Получатели субсидий в случае нарушения условий, установленных для их получения настоящим Порядком, обеспечивают возврат субсидий с момента наступления обстоятельств, исключающих получение субсидий.

При этом возврат субсидий производится в течение месяца путем их перечисления на лицевой счет Управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения.

                                         Срок представления - ежеквартально

                                             до 15 числа месяца, следующего

                                                       за отчетным периодом

Отчет

о результатах финансово-хозяйственной деятельности

за _____________________________________ 200__ год

__________________________________________________

(наименование организации)

	Наименование показателя
	Объем
оказанных
услуг
	Выручка,
руб.
	Полная
себесто-
имость,
руб.
	Финансовый
результат
(прибыль +),
(убыток -), руб.

	I.  Натуральные  показатели  (по
каждому виду)

	1.

	2.

	...

	...

	...

	Наименование показателя

	II. Финансовые показатели (в тыс. руб.)

	Доходы (выручка) с начала года, всего

	доходы (выручка) за отчетный квартал, всего

	Расходы

	Полная себестоимость с начала года, всего

	Полная себестоимость, за отчетный квартал, всего

	Результаты  деятельности  с  начала  года:  прибыль (+) или
убыток (-), всего

	Результаты  деятельности за  отчетный  квартал: прибыль (+)
или убыток (-), всего

	III. Себестоимость предоставляемых услуг

	Основная и дополнительная заработная плата

	ЕСН

	ГСМ

	Расходные материалы

	Амортизация

	Общехозяйственные расходы

	Всего по полной себестоимости

Руководитель ____________________ (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _______________ (расшифровка подписи)

"____" _____________ 2008 год